Publications Beit AlI-Hekma

2011/2015
: Prixen | Prixa ,
N° Titre P Annee
Tunisle |I’étranger
Lumiéres sur la culture chinoise
Quatre conférences données par deux
1 académiciens chinois. 8 DT 10 € 2011
(en francais)
Sante et Environnement
Actes du Colloque organisé du 13 au
2 15 novembre 2008 10DT 15 € 2011
(en francais)
Recueil de poemes de Mohamed
Boucharbia
Texte établi, revu et augmenté par
3 Mohamed Yaalaoui 30 DT 25 € 2011
avec le concours de Béchir
Baccouche.
(2¢me édition en arabe)
Moufdi Zakaria poéte de I'unité du
Grand Maghreb
4 | Actes de la journée d'étude organisée 10 DT 10 € 2011
a Beit al-Hikma le 13 janvier 2010
(en arabe)
Kheireddine Attounissi
5 Actes du collogue organisé a Beit al 12 DT 15€ 2011

— Hikma le 4 mai 2010.
(en arabe)




Le cheikh Uléma Mohammed
Chadli Enneifer
Actes de la journée d'étude organisée
a Beit al- Hikma le 12 mai 2008
(en arabe)

11 DT

12 €

2011

Anthologie de la littérature
contemporaine d’expression
espagnole
Coordination et Présentation : Raja

Yassine Bahri
Traduction : Maymouna Khbou, Abdel
Heédi Sadadoun (poésie) Mohamed
Aouini (theatre et essai) Révision :
Mohamed Mokhtar Labidi

(2 Tomes en arabe)

42 DT

50€

2011

La jeunesse comme culture
Actes du colloque international
organisé a Beit al — Hikma
( Octobre 2010)

(en arabe)

16 DT

20 €

2011

Beit al — Hikma entre Baghdad et
Kairouan, la communication
culturelle arabo — musulmane
Actes du collogue organisé a Beit al
— Hikma le 20 Janvier 2010.

( en arabe)

7.500 DT

10 €

2011

10

L'homme mémoire
Actes de la Xlle Rencontre
Internationale de Carthage
(Avril 2010)
(francais - arabe)

18 DT

20€

2011

11

Diwan Abou Hamed al — Ghazali
Etablissement du texte et
présentation par Ahmed Touili
(Recueil de poésie en arabe)

9DT

12 €

2011




12

Le diwan arabe Jalal Eddine Al —
Roumi
Texte établi par Bechir Kahouaji
(Recueil de poésie en arabe)

50 DT

65 €

2011

13

Aly Ben Salem émotion de I’ceil,
passion de vivre
Actes du collogue organisé a Beit al
— Hikma le 4 Octobre 2010
( en francais )

40 DT

50€

2011

14

La violence a I'école
Etude des comportements anti — vie
scolaire en Tunisie.
(en arabe)

15DT

15€

2012

15

La violence a I'école
Etude des comportements anti — vie
scolaire en Tunisie.
Ouvrage Collectif sous la direction
d’Abdelwaheb Mahjoub
(en francais)

15 DT

15€

2012

16

Jaafar Majed
Actes de la soirée culturelle
organisée a Beit al-Hikma le 21 Mai
2010
(en arabe)

7DT

10 €

2012

17

De la modernité de Chabbi
Actes du collogue organisé a Beit al-
Hikma a I'occasion du
Centenaire du poete (Octobre 2009).
(en arabe)

15DT

20€

2012

18

Les ceuvres completes de
Mohamed el Halioui
Etabli par Moncef Jazzar et Fathi
Gasmi
(3 tomes en arabe)

98 DT

100 €

2012




19

Mahmoud Messadi, créateur et
penseur
Actes du collogue organisé a Beit al
— Hikma du 13 au 16 décembre 2011
a I'occasion du centenaire de
I’écrivain.
(en arabe)

32 DT

35€

2012

20

Midhmar al — hagaiq wa sirr al —
khlaiq
Paragraphes sur la campagne de
Qaraqush contre [I'lfriquia
(575-584H/1180-1188J. C)
Texte établi par Mourad Araar
(en arabe)

14.500 DT

15€

2012

21

Abi Hamed Al Ghazeli
Actes du colloque international
organis¢ a I’occasion du neuvieme
centenaire de Ghazali
(2 tomes en arabe)

45 DT

50€

2012

22

Les confessions de Saint Augustin
traduit du latin vers 1’arabe par
Ibrahim Gharbi
Révision de la traduction par
Mohamed Chawech
(en arabe)

31 DT

40 €

2012

23

Anthologie des théories
linguistiques et semantiques dans
la deuxiéme moitié du XX siécle
Textes choisis et traduits de
I’allemand vers 1’arabe
Sous la direction du professeur
MAJDOUB EZZEDDINE
(2 tomes en arabe).

72 DT

75 €

2012

24

Avicenne et la gauche
aristotélicienne, d’Ernest Bloch

traduit de 1’allemand vers 1’arabe par
Mohamed EI Torki

16 DT

16 €

2012




25

Encyclopédie tunisienne
Ouvrage collectif
(2 tomes en arabe)

145 DT

150 €

2013

26

Dix nouvelles de Tunis d’Ali
Douaaji
Ouvrage traduit de ’arabe vers le
francais par Najmeddine khalfallah
(francais / arabe)

11 DT

12 €

2013

27

Réquiem por un campesino
espanol
Ouvrage de Ramon Joseé Sender
Garces traduit de 1’espagnol vers
I’arabe par Dr. Meimouna Hached
Khabou
(espagnol / arabe)

13 DT

15€

2013

28

Cent et une nuits
Texte établi par Dr. Mahmoud
Tarchouna
(en arabe)

18.500 DT

20 €

2013

29

La voie la plus slre pour connaitre
I’état des Royaumes
Texte établi par Moncef Chanoufi
(3émeé édition cartonnée en arabe)

42 DT

45 €

2013

30

Trois épitres andalouses sur la
Peste Ravageuse
Texte établi par Mohamed Hassen
(en arabe)

20 DT

25€

2013

31

The life of Muhammad
(3 Tomes en anglais)

Edité par Dr. Hichem Djait
Traduit du francais a 1’anglais par
Janet Fouli
Couverture souple

Tome l:
8DT

Tome 1:

18 $

Tome 2 :
20 DT

Tome 2 :

45 %

Tome 3:
13 DT

Tome 3:

26%

2014




31

The life of Muhammad
(3 Tomes en anglais)

Edité par Dr. Hichem Djait
Traduit du francais a I’anglais par
Janet Fouli
Couverture cartonneée

Tome 1l:

11 DT

Tome 1l:

20 $

Tome 2 :

23 DT

Tome 2 :

50 $

Tome 3:

17 DT

Tome 3:

30%

2014

31

The life of Muhammad
(3 Tomes en anglais)

Edité par Dr. Hichem Djait
Traduit du francais a 1’anglais par
Janet Fouli
Coffret

57 DT

100 $

2014

32

Le rythme dans la musique arabe
Evolution de la théorie du rythme
chez les arabes du 8éme siecle
jusqu'au 20éme siecle
Edité par Dr. Lasaad Ben Hmida
Révisé par Dr. Mahmoud Ktat
(en arabe)

16 DT

15€

2014

33

Visions dans la philosophie 1bn
Sina et Mulla Sadra Shirazi
Ouvrage collectif sous la direction de
Mokdad Arfa Mensia
(Arabe/ Anglais/Francais)

22 DT

25€

2014

34

Fiction littérature et cinéma
Ouvrage collectif sous la direction
d’Ali Louati
( Arabe/ Francais )

17 DT

20€

2014

35

Les mots arabes dans la langue

francaise : Origines et mutations
Dictionnaire francais-arbe/arabe-francais
Edite par Fatma Lakhdhar
( Arabe/ Francais )

38 DT

40 €

2014




36

Les conférences de Beit al-Hikma
2013/2014
Ouvrage collectif
(Arabe/ Anglais/Francais)

28 DT

30€

2014

37

Penser ’engagement
Travail collectif sous la direction du
professeur Mélika ouelbani
(Francais)

9.500 DT

12 €

2015

38

Théorie de la greffe rythmique
dans ’arabe classique ( fusha )
Edité par Béchir Ben Slama
Traduit et annoté par Abderrahman
Ayoub
( Arabe/ Francais )

12.500 DT

15€

2015

39

Sciences et technologies dans les
réformes des systemes éducatifs m
quelles innovations pour demain ?
Ouvrage collectif sous la direction du

professeur Souad Kamoun-Chouk

(Francais)

16 DT

16 €

2015

40

L’étude comparée et le dialogue
des littératures
Ouvrage collectif sous la direction du
Professeur Mahmoud Tarchouna
( Arabe)

20 DT

25€

2015

40

L’étude comparée et le dialogue
des littératures
Ouvrage collectif sous la direction du
Professeur Mahmoud Tarchouna
( Francais )

17 DT

20 €

2015

41

La mesure des risques
hydrologiques : Avancées et
applications scientifiques dans le
secteur de ’eau
Ouvrage collectif sous la direction du
Professeur Mustapha Besbes
( Francais )

16 DT

16 €

2015




